
 

Ingmar Söderblom in memoriam 
 
Ingmar Söderblom från Pargas avled i en plötslig sjukdomsattack den 17 september 2008, några dagar 
innan han skulle ha fyllt 72 år. Han efterlämnar hustru och tre vuxna söner med familjer. 
 
Ingmar föddes i Ersby i Pargas och förblev hemorten trogen livet ut. Efter examen från Handelsinstitutet i 
Åbo tjänstgjorde han hela sitt yrkesverksamma liv på Båolagets kontor, Pargas Kalk/Partek/Nordkalk i 
Pargas. Han var stolt över Finlands vita ros’ ordens medalj av I klass liksom medaljen för över 40 års pålitlig 
tjänst. Full lojalitet med sin arbetsgivare i alla situationer var en dygd han ofta betonade. 
 
Stolt var han också över utmärkelserna för mångåriga insatser idrotten till fromma: Finlands idrotts 
förtjänstmedalj i silver, Finlands idrottskulturs förtjänstmedalj med förgyllt kors samt Svenska Finlands 
Idrottsförbunds förtjänstmärke, förbundsfat och silverplakett. 
 
Han var höjdhoppare på förbundsnivå under 50-talet, en stark ledarpersonlighet fram till mitten av 80-talet 
samt förgrundgestalt och påverkare i idrottsfrågor: Ordförande för Pargas Idrottsförenings friidrottssektion, 
medlem i centralstyrelsen, ordförande för idrottsnämnden i Pargas och medlem i centralstyrelsen för 
Svenska Finlands Idrottsförbund. Äldre Pargasbor minns honom från Pargasloppet och otaliga andra 
friidrottstävlingar. Det var han som tog initiativet till allvädersbanor på idrottsplanen och projektet PIUG, 
Pargas Idrotts- och undomsgård. 
 
Ingmar hade internationellt domarkort, och fungerade som domare vid tiotals mästerskapstävlingar och 
friidrottslandskamper. En höjdpunkt var de första världsmästerskapen i friidrott i Helsingfors 1983. 
 
Finansieringen av föreningens veksamhet var viktig för Ingmar. Tillställningar med både nationella och 
internationella stjärnor på Lillholmen under 60-talet, bingo i Föreningshuset, prenumerationstjänst, 
julkalendrar – alla aktiviteter bar till betydande del Ingmars signatur. 
 
Även på andra områden tog Ingmar ett aktivt samhällsansvar, bl.a. Kyrkofullmäktige och församlingens 
Kyrkoråd i Pargas, första ordförande för Nylands brigads gilles lokalavdelning i Åboland, medlem i Pargas 
Rotaryklubb och Paul Harris Fellow redan innan han var klubbens president. 
 
Lokalt i Pargas och regionalt i Åboland blev Ingmar dessutom bekant som free-lance reporter, både för 
Åboradion och Hufvudstdsbladet. Senare framträdde han som flitig samhällsdebattör och outtröttlig 
försvarare av hembygden och fosterlandet i allmännhet och finlandssvenskheten i synnerhet. 
 
Han tog alltid position för de värderingar han trodde på, även då hans åsikter kunde uppfattas som 
obekväma. Till hans positiva egenskaper hörde strävan efter rättvisa, och han slutförde energiskt varje 
uppdrag han tog sig an. Pargasbygden och Åboland har förlorat en förkämpe som efterlämnar en svårfylld 
lucka. 
 
Han levde med rötterna djupt i den fosterländska jorden, och han fick sluta sina dagar just där han trivdes 
allra bäst – i arbete på tomten vid sommarstugan i Ersby i Pargas. 
 
”Åbolands Röst” har tystnat. 
 
 
Tryggve Söderblom 

 

Familjen har beslutat att instifta en stipendiefond, ”Ingmar Söderbloms minnesfond”, som skall stöda 
lovande, skötsamma och målmedvetna friidrottare från Pargas. Ingmars minne kan hedras genom en 
inbetalning till fonden, kontonummer 205718-20055 i Nordea Bank. 


